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Bakterie produkujące paliwo z wodoru
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Jakiś czas temu stworzono liść nienaturalny -
sztuczny, który wprost z energii słonecznej potrafi produkować wodór. Jednak problem tkwi
w tym że, jest  niewiele pojazdów na wodór. Biologom z  Uniwersytetu Harward udało się
stworzyć bakterie produkujące płynne paliwo z wodoru. 

Procedura polega na tym iż, wykorzystuję się liść sztuczny aby energia słoneczna gromadzona była
w wodorze, a stworzone na przez badaczy bakterie potrafią go przetworzyć w bazujące na alkoholu
paliwo - izopropanol.

Udało rozwiązać się też problem powstania reaktywnego tlenu, przez który ginęły bakterie. Nowe
bakterie są bardzo odporne wobec czego reakcja jest wydajniejsza. Nowe doświadczenie umożliwia
przetwarzanie energii słonecznej wprost w biopaliwo i dzięki użyciu bakterii nie musi być dostępu
światła, tak jak było w przypadku alg.

Jednak zanim takie rozwiązanie zacznie być stosowane w rzeczywistości pozostanie do rozwiązania
kilka innych problemów. Przykładowo zapewnienie takiej farmie dopływu dwutlenku węgla
koniecznego do działania całej reakcji. Ale krok po kroku zbliżamy się do tego, że paliwo będzie
można produkować wprost ze słońca.

 

Źródło: National Geographic
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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